令和 5年 10 月 26 日

ご入居者様

ご 家 族 様

住宅型有料老人ホーム キナシ

施 設 長  鎌 倉  敏 雄

面会・外出・外泊制限の一部解除について

謹啓  平素より当施設の運営にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、表記の件につきまして開所より皆様にはご心配とご不便をおかけしておりましたが

2023 年 11 月 1日（水）より以下の条件の元、一部制限を解除することとなりました。

尚、今後感染症の拡大や施設内で感染者が発生した場合は、再度面会等を制限する場合も

ございますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

謹白

記

■面会の条件（下記のすべての遵守をお願いいたします）

条件 内容 備考

面会者の体調について
面会一週間以内に 37.0℃以上の発熱・その

他体調不良の方は面会不可

面会者の感染対策につ

いて

・不織布マスクの着用

・入口での手洗い、手指消毒の実施

※布マスク・ウレタン

マスクは不可

面会時間について 15 分以内

面会日時について 月曜日～日曜日 14：00～16：30

面会人数について 1 日 1 組 3 名まで

面会者 ご家族（中学生以上）
※家族以外は家族か

ら事前に要相談

面会場所について 各居室内

面会予約について 事前予約制 087-802-1670 まで

来所時の受付 面会カードを必ず記入 1F 事務所で受付

その他
面会時入居者の方と接触・スキンシップはその

場で手指消毒をして乾いた状態であれば可

以上

■外出・外泊について

外出・外泊時の事前予約の連絡先

住宅型有料老人ホーム キナシ 087-802-1670

外出可能時間 9：30～17：00 まで

■外出・外泊の条件

外出の許可 可

外泊の許可 可 但し※12月 1日～開始 1泊 2日のみ

来所時の受付 外出・外泊届を必ず記入 1F 事務所にて対応

同行者の体調確認 濃厚接触者等の確認が必要

行先・食事の確認 行先と食事等の確認が必要（欠食有無）事前に電話で確認 3日前まで

その他 外出・外泊時にはマスクの着用をお願いします

帰所後の対応

帰所後
本人と同行者の方と一緒に本人居室へ誘導し、本人のバイタル測定

外出時の本人の様子、状態確認の聞き取りを行う

無症状の場合

食事等でマスクを外して会話をした場合

・6日間は居室での食事摂取

・居室を出て廊下や共用スペースで過ごす場合、マスクの着用が必要

※施設内で感染が広がらない念のための対策です

症状がある場合
発熱外来で検査実施 外来が閉まっている時間は居室での対応とし、

翌日に外来受診。休日や祝日の場合は病院へ相談

※注意事項

・面会時間は厳守お願いします。

・共用スペースでの面会はご遠慮ください。

・ご本人の体調面が不安定な場合には面会をお断りする場合もあります。